

INTERPELLATION TILL MAGNUS GÄRDEBRING, ORDFÖRANDE I FOLKHÄLSOUTSKOTTET

I BLT den 19:e juli kunde man läsa Magnus Gärdebrings (M) uttalande där han säger att han inte förstår kritiken mot att en kommun i Blekinge ordnar med spritfest – utan säger istället att det ska bjudas på ”öl och vin”, som om att det hör till.

Alkohol är en beroendeframkallande drog och är ett stort problem i vårt samhälle, där både överkonsumtion och missbruk är en återkommande grund till våld, depressioner och somatiska sjukdomar. Våra tjänstemän kan säkerligen redogöra för hur drogen drabbar även familjer och anhöriga – kanske är det faktiskt de runt om kring personen som drabbas hårdast.

Magnus Gärdebring menar att kritiken mot att det bjuds på sprit för skattepengar är löjlig. Citat från Magnus i tidningen BLT: ”Kritiserar man det här har man missat helheten. Det är en löjlig kritik.”

Det är anmärkningsvärt att ordförande i folkhälsoutskottet står bakom detta; att han inte ser några som helst problem med skattefinansierad bjudsprit. Förvisso: Spritfestens anordnare och en stor del av gästerna är folkvalda – det är alltså politiker som demokratiskt blivit utvalda att företräda den värdegrund och de åsikter som väljarna står för. Så egentligen kan det väl ses som fullt berättigat att låta dessa politiker besluta sig för att dra ner på vård och omsorg till fördel för spritfest – för det är väl rent krasst vad väljarna vill. Men att erbjuda sprit för skattepengar kommer inte gå obemärkt förbi oss sverigedemokrater och vi kommer fortsätta ta avstånd.

Således önskar jag därför svar från Magnus Gärdebring (M) på följande:

- Anser ordförande i folkhälsoutskottet att droger som alkohol är ett problem i samhället? Om ja, varför anser Magnus i så fall att konsumtion av detta ska uppmuntras på skattefinansierade mingel?
- Vet ordförande i folkhälsoutskottet att vård för diagnostiserat alkoholorsakade sjukdomar har fördubblats mellan år 2006 och 2015? Att Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning och Folkhälsomyndigheten visar siffror på att var femte svensk har en riskkonsumtion av alkohol? Att samhällskostnaden för alkoholkonsumtionen uppskattas till 158 miljarder per år i Sverige, och dödar upp till 7 000 per år?
- Anser ordförande i folkhälsoutskottet att det vore lika okej om Region Blekinge bjöd på spritfest för dess politiker, anställda och andra medborgare (totalt cirka 1 500 personer; vilket motsvarar det som Magnus ansåg vara okej i en kommun med de aktuella festerna) Om inte, vad är det för skillnaden?
- Anser ordförande i folkhälsoutskottet att Region Blekinge ska vara ett föredöme gällande sin alkohol och rökpolicy, eller ska det finnas möjlighet att det ska gå skattepengar till politikernas alkohol och rökkonsumtion.
- Anser ordförande i folkhälsoutskottet att han kan företräda Region Blekinges folkhälsoutskott med att ställa sig positiv och delta på skattefinansierade spritfester.

Björn T Nurhadi (SD)